
OZ2014 

 

 

Strana 1 (celkem 4) 

Licenční smlouva - Mediox 

 LICENČNÍ SMLOUVA O UŽÍVÁNÍ 
originálního software Mediox a souvisejícího programového vybavení v souladu s ust. 

§ 2358 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění 
 
Smluvní strany: 
 
Apatyka servis s.r.o. 
se sídlem: K Pérovně 945/7, 102 00 Praha 10 
jednající: Ing. Michal Sedláček, jednatel  
IČ: 48027821  
DIČ: CZ48027821 
č.ú.: 49074000/2700 

 

zápis u OR: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 14413 od 18.11.1992 

dále jen poskytovatel 
 

a 
 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 
se sídlem: Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 
zastoupená: MUDr. Tomášem Gottvaldem, předsedou představenstva a Ing. Petrem Rudzanem, 
místopředsedou představenstva 
IČO: 27520536 
DIČ:  CZ 27520536 
č.ú.: 43-6084130247/0100 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2629   

dále jen uživatel 
 
se dohodly na uzavření této smlouvy za podmínek stanovených v dalším textu.  

 

1. 
Předmět smlouvy 

 
Touto smlouvou poskytuje poskytovatel uživateli právo užívat programové produkty  uvedené v příloze č. 1 této 
smlouvy, která je jako  příloha nedílnou součást smlouvy.  
 
Právo užívat programové produkty je uživatelovi ze strany poskytovatele poskytováno na dobu neurčitou.  
 
Uživatel řádně přebírá právo užívat tyto programové produkty.  
 
Licence se poskytuje jako nevýhradní. Uživatel se zavazuje, že bez souhlasu poskytovatele neumožní užívání 
programových produktů třetí osobou. V případě porušení tohoto závazku je poskytovatel oprávněn od této smlouvy 
odstoupit.  

 

2. 
Záruka 

 
Poskytovatel ručí uživatelovi za spolehlivý chod programových produktů po celou dobu účinnosti smlouvy.  



OZ2014 

 

 

Strana 2 (celkem 4) 

Licenční smlouva - Mediox 

 
Tato záruka se nevztahuje na defekty vzniklé zásahy třetích osob do systému a na chyby vzniklé prokazatelným 
užíváním v rozporu se zaškolením či manuálem předaným při podpisu předávacího protokolu a rovněž v případě, kdy 
uživatel programové produkty prodal během záruky třetí osobě. 
 

3. 
Cena za užívání programového vybavení 

 
Cena za užívání programových produktů je jednorázová a konečná a je uvedena v příloze č. 2 této smlouvy. K této ceně 
bude připočtena aktuálně platná sazba DPH. 
 
Tato cena včetně DPH je splatná ve lhůtě splatnosti 30 dnů ode dne doručení daňového dokladu. Tato cena bude 
fakturována po podpisu předávacího protokolu oběma smluvními stranami.  
 
Poskytovatel se zavazuje, že jím vystavený daňový a účetní doklad (dále jen „faktura“), bude obsahovat náležitosti, 
které jsou stanoveny obecně závaznými právními předpisy. 
 
V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v předchozím odstavci, je uživatel oprávněn fakturu vrátit. 
V případě nové nebo opravené faktury běží nová lhůta splatnosti dle této smlouvy. 
 
Při nedodržení stanovené doby splatnosti faktury, kterou mu bude cena vyúčtována, je uživatel povinen zaplatit 
poskytovateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z  dlužné částky včetně DPH za každý den prodlení. 

 
4. 

Užívací právo 
 
Uživatel má právo užívat veškeré programové produkty podpisem této smlouvy oběma smluvními stranami. 

 
5. 

Doba trvání smlouvy 
 
Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinnosti dnem zveřejněním v registru smluv. 
 
Smlouvu lze ukončit: 
 
a) dohodou smluvních stran,  
b) jednostrannou písemnou výpovědí kterékoliv ze smluvních stran bez udání důvodu s šestiměsíční výpovědní 
dobou, která počne běžet prvního dne měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé 
smluvní straně. 

7. 
Závěrečná ustanovení 

 
Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem zveřejnění v registru.  
Smlouva se řídí obecně závaznými právními předpisy, zejména zák. č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platné 
znění. 
 
 Jakákoliv změna smlouvy musí být provedena písemně, formou dodatku podepsaného oběma smluvními stranami. 
 
Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom.  



OZ2014 

 

 

Strana 3 (celkem 4) 

Licenční smlouva - Mediox 

 
Smluvní strany prohlašují, že si text smlouvy řádně přečetly a že ji uzavírají dobrovolně, bez nátlaku a nápadně 
nevýhodných podmínek. Na znamení toho připojují odpovědní zástupci obou stran své podpisy. 
 
Ruší se ústní a písemná licenční ujednání týkající se předmětu této smlouvy uzavřená smluvními stranami přede dnem 
účinnosti této smlouvy. 
 

Přílohy: Příloha č. 1  - Licence  SW Mediox 
               Příloha č. 2 – Cenové ujednání 
  
 
 

Za poskytovatele:     Za objednatele: 
  V Praze dne:           31. 5. 2017                             V Pardubicích dne:  
 
 
  ______________________    ______________________ 
  Apatyka servis s.r.o.     Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 
  Ing. Michal Sedláček     MUDr. Tomáš Gottvald  
  jednatel      předseda představenstva 

 
 
 
 
  ______________________                                                  _______________________   
  Apatyka servis s.r.o.                                                               Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 
  Ing. Petr Fanta                                                                         Ing. Petr Rudzan 
  prokurista /interně schválil/                                                 místopředseda představenstva                               
  



OZ2014 

 

 

Strana 4 (celkem 4) 

Licenční smlouva - Mediox 

 
Příloha k licenční smlouvě č. 1 

 
Licence  SW Mediox 

 
Uživatel podpisem smlouvy získává právo k užití SW produktu Mediox v tomto rozsahu licencí: 
 
 

Umístění licencí programu Mediox      Počet licencí 

Nemocniční lékárna v Václavská 570, Chrudim 8 

Nemocniční lékárna v Kyjevská 44, Pardubice 15 

Nemocniční lékárna v Kyjevská 44, Pardubice 11 

Nemocniční lékárna v Kyjevská 44, Pardubice 2 

Nemocniční lékárna v Kollárova 22, Svitavy 14 

Nemocniční lékárna v J.E.Purkyně 652, Litomyšl  14 

Nemocniční lékárna Čs.armády 1076, Ústí n Orlicí 14 

 
 
SW Mediox je licencován na počítač /per device/ a jednotlivé stanice /lékárny/. Uživatel má právo se 
souhlasem poskytovatele převádět licence pouze mezi stanicemi dané lokality /nemocnice/. 
 
Uživateli je dále poskytnuto 5 ks plovoucích /konkurentních/ licencí pro přístup k SW Mediox. 
 
Uživateli je dále poskytnuto právo přístupu k modulu „Elektronické žádanky“ SW Mediox v rozsahu 5 
licencí/modul, tj. jeden modul pro každou lokalitu /nemocnici/ s neomezeným uživatelským přístupem 
/multilicence/ ke s službám tohoto modulu. Modul Elektronické žádanky je poskytnut ve verzi   „Žádanky na 
léky a SZM + Žádanky na centrové léky +  Žádanky na ATB se schválením ATB střediska“.  
 
 

Příloha č. 2 – Cenové ujednání 
 

Umístění licencí programu Medix 3000      Počet licencí celková cena 

Nemocniční lékárna v Václavská 570, Chrudim 8 23 760 Kč 

Nemocniční lékárna v Kyjevská 44, Pardubice 15 44 550 Kč 

Nemocniční lékárna v Kyjevská 44, Pardubice 11 110 Kč 

Nemocniční lékárna v Kyjevská 44, Pardubice 2 20 Kč 

Nemocniční lékárna v Kollárova 22, Svitavy 14 41 580 Kč 

Nemocniční lékárna v J.E.Purkyně 652, Litomyšl  14 140 Kč 

Nemocniční lékárna Čs.armády 1076, Ústí n Orlicí 14 140 Kč 

   

Modul Elektronické žádanky (uživ. multilicence) 5 79 950 Kč 

   
Uvedené ceny jsou bez DPH. 
 
 


